16

	Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Собрание представителей

	Решение

	от  28 сентября 2022 года
	№ 21-10

О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 21.12.2016 г. № 22-8 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Куркинский район"
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Собрание представителей муниципального образования Куркинский район решило:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Куркинский район от 21.12.2016 г. № 22-8 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования Куркинский район" следующие изменения:

1) Пункт 2 статьи 9 раздела 2 Положения дополнить  следующим абзацем:

 «документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению».
   2) Пункт 9 статьи 19 раздела 3 Положения дополнить  следующим абзацем: «В случае, если при принятии проекта решения о  бюджете района на очередной финансовый год и плановый период изменяется объем межбюджетных трансфертов из бюджета области, предоставляемых бюджету района, предметом рассмотрения проекта решения о бюджете района кроме того, являются основные характеристики бюджета района».
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

муниципального образования

Куркинский район                                                                          А.И. Головин